UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017

 (PUBLICAÇÃO Nº 16)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2017.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2017 (PUBLICAÇÃO Nº 16).

SANTO ANDRÉ, 26 DE MARÇO DE 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

377B 11201723033 BEATRIZ MARIA SILVA CARNEIRO BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

318A 11201723007 LUCAS EDUARDO DE MIERI BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1587 21062916 BRUNO ARISTIMUNHA PINTO BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

1679 11201723029 ÁLEF ARLINDO SILVA DE AQUINO BCM0505-15 Processamento da Informação

1543 11201723021 ANDERSON VERASSANI BCM0505-15 Processamento da Informação

601 11201721793
CAIQUE ALISSON SANTOS

AMBROSIO
BCM0505-15 Processamento da Informação

1627 11201723112 JULIA DE SOUSA VIANA BCM0505-15 Processamento da Informação

243B 11201722997 LARESSA CIPRIANO BORGES BCM0505-15 Processamento da Informação

1594 11201723073 LEONARDO MADONA DE AQUINO BCM0505-15 Processamento da Informação

217B 11201723060 LUCAS CAPELI FARIA BCM0505-15 Processamento da Informação

1482 11201723080 MARCIO HIDEKI HOSHINO JUNIOR BCM0505-15 Processamento da Informação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

1639 11201721854
RAUL CESAR NEMEZIO DA SILVA

GONCALVES
BCM0505-15 Processamento da Informação

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAE
CAMPUS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SBC 1718 11201723029 ÁLEF ARLINDO SILVA DE AQUINO MCTB009-17 Cálculo Numérico

SBC 1802 21060416 GUSTAVO HOLANDA SANTANA MCZA025-13 Segurança em Redes

SA 1203 11201722964 IGOR BONFIM ANEIROS FERNNADEZ  BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SA 322C 11201723115 JEFERSON LIMA MENDES SANTANA BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SA 477C 11201722792 JOAO ZEBINDEN CAMALI BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SBC 237A 11201723112 JULIA DE SOUSA VIANA BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SBC 1509 11201723112 JULIA DE SOUSA VIANA MCTB009-17 Cálculo Numérico

SBC 771 11112215 MATHEUS CORREA CARDOZO BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SBC 1654 21022816 MATHEUS FRACARI DE CASTRO BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SA 1339 11201722185 PRISCILA REGINA DE OLIVEIRA LIMA BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SA 354C 11201722111 RAFAELA FLORENCIO DE ATHAYDE BCN0407-15 Funções de Várias Variáveis

SBC 689 21085516 VINÍCIUS DE FREITAS MARTINHO MCTA037-17 Banco de Dados